ДСП
ПРИКАЗ
КОМАНДИРА ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ 63354
№_____
«___» ноября 2014 года                                                                              г.Буйнакск

О проведении сбора с сержантами войсковой части

В соответствии с планом подготовки бригады и планом подготовительного периода, в целях поддержания знаний, закрепления навыков, необходимых для выполнения своих должностных обязанностей, а так же для повышения методического мастерства при проведении занятий с подчиненным личным составом, изучения руководящих документов, обучения вопросам управления повседневной деятельностью подразделений, под моим руководством  провести сбор с сержантским составом войсковой части 63354.
	В целях качественной подготовки, организованного проведения сбора, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 19 по 21 ноября 2014 года под руководством командира части провести командирский сбор с сержантским составом части.
	В основу проведения сбора положить требования боевых и общевоинских уставов, наставлений, руководств, приказов и директив Министра Обороны Российской Федерации, организационно-методических указаний Главнокомандующего Сухопутными войсками.
	Занятия планировать: первый день – общие лекционные занятия для всех групп, второй, третий – практические занятия по специальностям.
	2. Офицерам назначенным руководителями занятий осуществить подготовку занятий и учебных мест в соответствии с расписанием сбора.
	3. С сержантами, привлекаемыми на сборы, провести лекционные, инструкторско-методические, контрольные занятия по основным предметам обучения.
	4. Начальнику штаба части, заместителю командира части осуществить подготовку руководителей занятий и учебных мест в соответствии с расписанием сбора.
	5. Смотр готовности объектов учебно-материальной базы, мест проведения занятий провести заместителю командира части с 18.00 до 19.00 18 ноября 2014 года.
	6. Командирам подразделений освободить участников сбора на период его проведения от нарядов, работ и командировок. Обеспечить максимальный охват участников сбора.
[bookmark: _GoBack]	7. Строевой смотр  сержантского состава, привлекаемого на сбор провести с 9.00 до 10.00 19 ноября 2014 года на плацу. Форма одежды – полевая зимняя. С собой иметь укомплектованные командирские сумки, флажки, у старших групп журнал учёта должностной  подготовки.
	8. Начальнику службы горюче-смазочных материалов части обеспечить заправку техники, предназначенную для перевозки личного состава и обеспечивающую проведение занятий.
9. Начальнику службы ракетно – артиллерийского вооружения обеспечить необходимое количество боеприпасов согласно поданных заявок.
10. Ответственность за подготовку, организацию, проведение занятий и соблюдение требований безопасности при проведении занятий возложить на командиров подразделений и руководителей занятий.
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника штаба войсковой части.
12. Приказ довести до личного состава в части его касающейся.

КОМАНДИР ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ 63354
гв. полковник
М. Лебёдко

ВрИО НАЧАЛЬНИКА ШТАБА ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ 63354
гв. подполковник
Р. Вязовский
Выписка верна: Начальник НсДп г.п.                                                     Е.Чинаева